
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

N. 108
Reg. Gen. 242

del 27-04-2023

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO: AMMINISTRAZIONE

Oggetto: Proroga del contratto a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali 
dell'istruttore tecnico assegnato all'area Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con determinazione Area Segretario Comunale n. 1 del 15.06.2022 si è proceduto ad 
approvare l’avviso di selezione ed il relativo schema di domanda per la selezione per soli 
esami per l’assunzione a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) di un Istruttore 
Tecnico Cat C. 1 per mesi 5 rinnovabili;

 con determinazione Area Segretario Comunale n. 2 del 12.07.2022 si è proceduto 
all’approvazione dei verbali della Commissione e dichiarare vincitrice della selezione l’ing. 
Marini Lucia;

 in data 20.07.2022 è stato sottoscritto il contratto individuale, tempo determinato e part time 
(18 ore settimanali) di Istruttore Tecnico Cat C. 1 per mesi 5 rinnovabili con l’ing. Marini 
Lucia;

 con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 148 del 12.12.2022, il 
contratto è stato prorogato per ulteriori 5 mesi, con scadenza al 20.05.2023;

 persiste tuttora la situazione di difficoltà dell’area Tecnica, in ragione del carico di lavoro e 
della carenza di organico del servizio;

 al momento il Responsabile dell’Area Tecnica sopperisce anche all’assenza del Responsabile 
del Servizio Amministrativo, con notevole aggravio dei carichi di lavoro;

Richiamate:

 la deliberazione C.C.  N. 4 del 8.03.2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S) periodo 2022/2025; 

 la Deliberazione di C.C. n. 6 del 22/03/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025;



 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 4.04.2023, di approvazione del PIAO 
2023/2025;

Visti in particolare:
 il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 109;
 Il CCNL 2019/2021, stipulato il 16 novembre 2022 e segnatamente il titolo V, capo I, recante 

“lavoro a tempo determinato” e capo II, “lavoro a tempo parziale”;
 Decreto del Sindaco n° 03/2023 relativo al conferimento di Incarico di Direzione al 

Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva, con il quale si dispone altresì  la sostituzione 
del Responsabile del Sevizio Amministrativo in caso di assenza;

Dato atto che:
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni;

Rilevato che il comune di Gonnostramatza:
 ha rispettato nell’anno 2022 il limite di spesa del personale previsto dal comma 562 della L. 

296/2006;
 ha rispettato nell’anno 2022 il limite della spesa per il tempo determinato previsto dal D.L. 

78/2010;
 ha approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
 ha trasmesso il bilancio di previsione alla BDAP con esito positivo;
 ha approvato il PIAO 2023/2025;

Richiamati gli obiettivi assegnati alla dipendente dal Responsabile dell’Area Tecnica;

Dato atto che i procedimenti assegnati alla dipendente sono ancora in itinere;

Ritenuto pertanto necessario al fine di portare a compimento i procedimenti, in particolare quelli 
relativi al PNNR, prorogare il contratto a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) di 
Istruttore Tecnico per ulteriori 5 mesi, sino al 20.12.2023;

Tutto ciò premesso: 
D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prorogare il contratto a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) di Istruttore Tecnico per 
ulteriori 5 mesi, sino al 20.12.2023;

Di demandare all’ufficio finanziario gli adempimenti conseguenti e necessari relativi al pagamento 
delle competenze dovute ed in particolare la comunicazione obbligatoria ai sensi della L. 296/2006;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147- bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del 
Comune per 15 gg consecutivi  e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 
2013, art. 23 commi 1 e 2, secondo il quale le pubbliche amministrazioni pubblicano gli elenchi dei 
provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico e dai dirigenti, nelle sezioni competenti.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Geom. Sandro Tomasi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


